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Beslutsförslag Kommundirektör Virpi Sailas    
 
 Livskraftssektionen beslutar anteckna planen för barns och ungas välfärd 

för åren 2024–2026 för kännedom. 
 
Behandling Utvecklingschef Jaana Halin presenterade ärendet vid sammanträdet. Hon 

lämnade sammanträdet efter behandlingen av detta ärende kl. 18.30. 
 
 Kommunstyrelsens ordförande lämnade sammanträdet under 

behandlingen av detta ärende kl. 18.18. 
 
Beslut Livskraftssektionen beslutade anteckna planen för barns och ungas välfärd 

för åren 2024–2026 för kännedom. 
 
Redogörelse Enligt 12 § i barnskyddslagen ska kommunen göra upp en plan över 

kommunens verksamhet för att främja barns och unga personers välfärd. 
Planen ska godkännas i kommunfullmäktige och ses över minst vart fjärde 
år. 

 
 Syftet med planen för barns och ungas välfärd är att främja barns och 

ungas välfärd i kommunen och i välfärdsområdet. Eftersom 
organiseringsansvaret för barnskyddet hör till välfärdsområdet är ett av 
målen för välfärdsplanen också att stödja organiseringen och utvecklingen 
av barnskyddet. Kommunen och välfärdsområdet ska samarbeta vid 
uppgörandet av planerna. 

 
 Planerna för barns och ungas välfärd är välfärdsplaner som avses i lagen 

om ordnande av social- och hälsovård, så närmare bestämmelser om 
välfärdsområdets och kommunens samarbetsskyldigheter finns i 6 och 7 § 
i lagen om ordnande av social- och hälsovård. Både välfärdsområdets och 
kommunens plan för barns och ungas välfärd ska innehålla information om 
barns och ungas uppväxtförhållanden samt om välfärdens tillstånd, 
åtgärder och tjänster som främjar barns och ungas välfärd och förebygger 
problem, samarbete mellan olika myndigheter, likaså om 
sammanslutningar och inrättningar som producerar tjänster för barn och 
unga samt om genomförande och uppföljning av planen. 

 
 I välfärdsplanen beskrivs förändringarna i och nuläget med välfärd och 

hälsa hos barn i Kyrkslätt samt de bakgrundsfaktorer som påverkar 
välfärden och hälsan 2017–2022. Planen för barns och ungas välfärd 
2024–2026 har gjorts upp utifrån uppgifterna för välfärdsberättelsen, de 
senaste skolhälsoenkätresultaten samt värdena, målen och 
tyngdpunktsområdena i den Kyrkslätts uppdaterade strategi. Planen för 
barns och ungas välfärd kommer i fortsättningen att inkluderas som en del 
av den omfattande välfärdsberättelsen och -planen. Nästa omfattande 
välfärdsberättelse produceras för åren 2021–2024, och utifrån den görs 
upp en välfärdsplan för kommunens hela befolkning för åren 2026–2029. 
Så säkerställs att de planer som styr den strategiska verksamheten går åt 
samma håll. 
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 Kommunens arbetsgrupp för främjande av välfärd och hälsa följer upp och 

utvärderar uppnåendet av målen i denna plan i samband med årets andra 
delårsöversikt. Sedan föreläggs ärendet för behandling i kommunens 
ledningsgrupp. 

 
 Största delen av målen för främjande av barns och ungas välfärd och hälsa 

ingår i verksamhetsmålen i serviceområdenas budgetar. Uppnåendet av 
dessa utvärderas i samband med bokslutet och verksamhetsberättelsen. 
Samtidigt utvärderas behovet att justera målen och åtgärderna i samband 
med förberedelserna inför nästa budget. Också kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige följer upp framstegen i verksamhetsmålen som en del 
av budgetårets beslutsfattande. I samband med bokslutet upprättas en 
lagstadgad årsrapport för kommunfullmäktige.  

 
  
 
 
   
 


